
Strukturní značkování 1

Strukturní značkování
1 Strukturní/vizuální značkování

• Značka (formátovací), která nese vizuální informaci,

definuje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• Značka, která nese strukturní informaci, definuje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• Dělba práce: Autor obsahu vkládá do dokumentu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• Sazeč definuje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• Vizuální informace jsou s výhodou umístěny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• Konverzemi se obvykle ztrácí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• Znovupoužití dokumentů komplikuje masivní používání

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . značek.

2 Strukturní značky v systému LATEX
• Příklady předdefinovaných strukturních značek:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• Definice nového příkazu se provádí příkazem . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• Všechny definice lze soustředit do souboru s rozšířením . . . . . . . . .

• Připojení definic k dokumentu se provede příkazem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• Navrhněte strukturní značky pro jednoduchý dopis:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 Strukturní značky v jazyce HTML

• Uživatelská definice nové značky HTML . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• Univerzální značka pro odstavcový materiál je . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



2 Strukturní značkování

• Univerzální značka pro znakový materiál je . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• Definice vizuální podoby jsou řešeny technologií . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• Vložení vizuálních definic do dokumentu lze řešit třemi způsoby:

1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
• Navrhněte strukturní značky pro jednoduchý dopis:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 Strukturní značky programů Word a InDesign

• Jako strukturní značku lze chápat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• Typy strukturních značek Word: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• Typy strukturních značek InDesign: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• Dědění parametrů se zařizuje nastavením . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• Navrhněte strukturní značky pro jednoduchý dopis:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



Strukturní značkování 1

Strukturní značkování
1 Strukturní/vizuální značkování

• Značka (formátovací), která nese vizuální informaci,

definuje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• Značka, která nese strukturní informaci, definuje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• Dělba práce: Autor obsahu vkládá do dokumentu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• Sazeč definuje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• Vizuální informace jsou s výhodou umístěny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• Konverzemi se obvykle ztrácí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• Znovupoužití dokumentů komplikuje masivní používání

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . značek.

2 Strukturní značky v systému LATEX
• Příklady předdefinovaných strukturních značek:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• Definice nového příkazu se provádí příkazem . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• Všechny definice lze soustředit do souboru s rozšířením . . . . . . . . .

• Připojení definic k dokumentu se provede příkazem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• Navrhněte strukturní značky pro jednoduchý dopis:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 Strukturní značky v jazyce HTML

• Uživatelská definice nové značky HTML . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• Univerzální značka pro odstavcový materiál je . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



2 Strukturní značkování

• Univerzální značka pro znakový materiál je . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• Definice vizuální podoby jsou řešeny technologií . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• Vložení vizuálních definic do dokumentu lze řešit třemi způsoby:

1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
• Navrhněte strukturní značky pro jednoduchý dopis:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 Strukturní značky programů Word a InDesign

• Jako strukturní značku lze chápat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• Typy strukturních značek Word: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• Typy strukturních značek InDesign: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• Dědění parametrů se zařizuje nastavením . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• Navrhněte strukturní značky pro jednoduchý dopis:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


